
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5» городского округа г.Шарья

ПРИКАЗ

№ 33-1

от «19» апреля 2017 г.

О проведении независимой оценки

качества образовательной деятельности

в МБДОУ «Детский сад № 5»

Во исполнение приказа управления образования администрации городского округа

город Шарья от 13 апреля 2017 г. №248 «О проведении независимой оценки качества

образовательной деятельности образовательных организаций городского округа город

Шарья в 2017 году и в целях предоставления участникам отношений в сфере образования

информации об уровне организации работы по реализации образовательных программ на

основе общедоступной информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 01.08/2017 года организовать и провести мероприятия по независимой

оценке качества образовательной деятельности (далее — НОК ОД) в учреждении.

2. Провести аудит официального сайта, привести структуру сайта и контент в

соответствие с требованиями: актуализировать материалы на разделах

официального сайта «Обращения» и «Отзывы», ответственная старший

воспитатель Смирнова Екатерина Николаевна.

3. Назначить ответственной за организацию и проведение НОК ОД в учреждении

Смирнову Екатерину Николаевну, старшего воспитателя.

4. Смирновой Екатерине Николаевне, ответственной за организацию и проведение

НОК ОД:

• организовать и провести информационные мероприятия среди участников

образовательного процесса ( педагоги, родители) о процедуре НОК ОД и ее

значимости;

• обеспечить размещение информации о результатах самообследования,

деятельности организации в открытом доступе в сети «Интернет» в соответствии с

действующим законодательством в Российской Федерации;

• организовать деятельность педагогов по участию родителей в Интернет-опросах

получателей образовательных услуг в период с 20.04 по 15.06.2017г.;

• по результатам участия в НОК ОД разработать, согласовать с управлением

образования, утвердить планы мероприятий по улучшению качества работы

организации в период с 01.09.2017г. до 25.09.2017г.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий /^Щ&ёл.'&г- * \ \а

ЩЛ/? -Лий
С приказом ознакомлена 19.04.20^1%\: Е.Н.Смирнова


